
804

#ST# Bundesbeschluß
betreffend

die von der Regierung des Kantons ZUrich beanspruchte
Kompetenz der Civilgerichte von ZUrich zur Beurthei-
lung des Erbschaftssteueranspruchs des zürcherischen
Fiskus gegen die schweizerische meteorologische
Centralanstalt in ZUrich.

(.Vom 28. Juni 1888.)

Die v e r e i n i g t e B u n d e s v e r s a m m l u n g ,

in Entscheidung des Konfliktes, der zwischen dem Bunde und
dem Kanton Zürich hinsichtlich der Erbsteuer entstanden ist, welche
auf dem von Hrn. Fritz Brunner in Zürich der meteorologischen
Centralstation in dort hinterlassenen Legate von Fr. 100,000 ge-
fordert werden will;

nach Einsichtnahme der Vernehmlassungen des zürcherischen
Regierungsrathes vom 5. Mai und 16. Juni 1888;

der Botschaften des Bundesrathes vom 11. und 21. Juni 1888;

der Art. 7 und 12 des Bundesgesetzes vom 23. Dezember
1851 über die politischen und polizeiliehen Garantien zu Gunsten
der Eidgenossenschaft;

in Erwägung, daß die geforderte Erbsteuer eine direkte Steuer
im Sinne von Art. 7 des citirten Bundesgesetzes ist,

b e s c h l i e ß t :

Der Art. 7 des Bundesgesetzes vom 23. Dezember 1851,
betreifend die politischen und polizeilichen Garantien zu Gunsten



805

der Eidgenossenschaft, findet auf das von Hrn. Fritz Brunner in
Zürich der meteorologischen Centralstation in dort hinterlassene
Vermächtniß Anwendung.

Also beschlossen von der vereinigten schweizerischen Bundes-
versammlung,

B e r n , den 28. Juni 1888.

Der Präsident: E. Ruffy.
Der Protokollführer: Ringier.

Der schweizerische Bundesra th beschließt:

Aufnahme des vorstehenden Bundesbeschlusses in das Bundes-
blatt.

B e r n , den 2. Juli 1888.

Im Namen des Schweiz. Bundesrathes,
D e r V i z e p r ä s i d e n t :

Hammer.
Der Kanzler der Eidgenossenschaft:

Ringier.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluß betreffend die von der Regierung des Kantons Zürich beanspruchte

Kompetenz der Civilgerichte von Zürich zur Beurtheilung des Erbschaftssteueranspruchs

des zürcherischen Fiskus gegen die schweizerische meteorologische Centralanstalt in ...

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1888
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 32
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 14.07.1888
Date

Data

Seite 804-805
Page

Pagina

Ref. No 10 014 039

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


